1WWW.HISENSE.ES
CaraCterístiCas
HS60240W Lavavajillas Libre instalación
 ∙ E/A++ Eficiencia energética
 ∙ Dimensiones (alto x ancho x profundo):
845 x 596 x 558 mm
 ∙ Diseño blanco
 ∙ 13 Servicios
 ∙ Silencioso
 ∙ 6 Programas
 ∙ Programa rápido
 ∙ Secado adicional Dry+
 ∙ PAS Partial Aqua Stop
 ∙ Inicio Diferido
 ∙ Media Carga
 ∙ Cestas flexibles
 ∙ Filtro autolimpiable
 ∙ Control intuitivo
 ∙ Espacio extra
 ∙ Programa Eco
 ∙ Función 3 en 1
 ∙ Soportes abatibles en la cesta inferior
A
B
C
D
E
F
G
93 kWh 100
13 X 11,0 L
3:57 ABCD
47 dB
2019/2017
E
HS60240X
PAS
Partial Aqua Stop
Inicio Diferido Media Carga
Eficiencia Energética
A++
13 Servicios Cestos
flexibles
60
cm
60 cm de ancho
2WWW.HISENSE.ES
3
Modelo Hs60240W
Código EAN 3838782408120
1. especificaciones básicas
Tipo de instalación Libre instalación
Color / Material del panel Blanco
Color / Material del cuerpo Blanco
Opciones de panelar la puerta No posible
Material de la cuba Acero inox
Resistencia oculta Sí
Potencia de servicio (W) 1850 W
Corriente (A) N/A
Tensión (V) 220-240V
Frecuencia (Hz) 50 Hz
Certificaciones CE, 0D
Longitud del cable de alimentación eléctrica 150 cm
Tipo de clavija Euro
Longitud de la manguera de entrada (cm) 150 cm
Longitud de la manguera de salida (cm) 150 cm
Zócalo ajustable Horizontal
Altura de la mesa de trabajo (mm) 845 mm
Patas ajustables -
Patas traseras ajustables desde el frontal -
Anchura (mm) 596 mm
Profundidad (mm) 558 mm
Peso neto (kg) 41 Kg
Peso bruto (kg) 44 Kg
2. Características
Sistema de protección de agua Si
Descripción del sistema de protección del agua Aquastop Parcial
Número de programas 6
Número de temperaturas de lavado 4
44WWW.HISENSE.ESWWW.HISENSE.ES
Lavado rápido -
Programa intensivo Sí
Programa de vajilla delicada -
Ablandador del agua Sí
Programa especial para cristalería -
Dispositivos de seguridad para niños -
Sistema de secado Calor residual
Opciones de inicio retardado Continua
Lavado de una sola cesta -
Indicador digital de cuenta atrás Sí
Indicador de final de ciclo Señal sonora e indicador luminoso
Indicador luminoso de sal Sí
Indicador luminoso de ayuda al aclarado Sí
Plafón luminoso -
Cesta superior ajustable Sí
Cesta con asas -
3. información sobre eficiencia
Consumo anual de agua 3080 l/año
Programa de referencia 2
Tiempo total del ciclo del programa de referencia 178 min
Rendimiento del lavado A
Rendimiento del secado A
Número de regulaciones 13
Nivel de ruido en el lavado en dB(A) re 1 pW 47 dB(A) re 1 Pw
Clase de eficiencia energética A++
Consumo anual de energía 262,0 kWh/año